OT4eT CeKkpeTapsi-kazHauves
2016—-2020




BpaTbs 1 cecTpl,

Aobpo noxanosaTb Ha 27-yto KoHBeHUumo MexayHapoaHoro npodgcotosa SEIU. A paa
NpMBETCTBOBATb BCEX BAC Ha Hawen BupTyanbHor KoHBeHuun. Cennvac, Tak e Kak U Ha NpoTSKeHnn
Lienoro CToNeTusi, Mbl CUITbHbI CBOMM €QUHCTBOM U CTPEMSIEHMEM K CMpaBeLMBOCTH, KOTOPbIE
NMOMOryT Ham NpeofoneTb BCe TPYAHOCTM 3TOr0 HEMPOCTOro Neproaa.

Ina mens, CekpeTaps-kasHayesi, NepBOCTENEHHOE 3HAYEHME MMEKOT COXPAHHOCTb aKkTUBOB HaLUEero
Mpodhcotoza n obecneyveHme Heobxoanmoro obbema pecypcoB Asist 6opbObl 32 IKOHOMUYECKYHO

N pacoBylo CrpaBeasIMBOCTb, AN hopMmnpoBaHmsa obLLecTBa paBHbIX BO3MOXHOCTEN, K KOTOPOMY
Mbl cTpemumcsi. C pagocTbio coobLuato, YTO BOMPEKM BCEM Hanagkam, KOTopbiM NoABeprancs Haw
Mpodocotos 3a nocneaHne YeTbipe roga n KoTopble Obinn HanpaBneHbl Ha NOAPbLIB A4eATENBHOCTU
Hawero Npodcotosa n gpyrnx opraHn3aunin Tpygawmxcs, a Takke 6narogaps rpaMmoTHOM
omHaHCcoBOW NonuTUKe Hawunx pykosoautenen B SEIU coxpaHsieTcs ycTonumBas omHaHcoBas
cuTyaums.

Bawemy BHMMaHUIO npeanaraetcsa ceogHaga byxrantepckaa otyetHocTb SEIU 3a nepuog ¢ 2016 no
2019 roga nocne ayanTopcKkonm NpoBepkn. Hawm He3aBMCcMble ayanuTopbl HEM3MEHHO NPU3HAIOT, YTO
domHaHcoByt oTtyeTHOCTb SEIU oTnmMyaeT TOYHOCTb M COOTBETCTBME CaMbiM CTPOrMM TpeboBaHUsAM

K Byxrantepckomy yyeTy. [lpoBepKy brHaHcoBOW oT4eTHOCTN MexayHapoaHoro npodcorosa
ocywectBnseT Takke CoeTt ayantopoB SEIU, obpa3oBaHHbI B COOTBETCTBUM C YCTaBOM

SEIU. CooTBeTCTBYOLMI OTHET O Haaexallem KadyecTse BeAeHNsa ByxranTepCknx KHUM Takke
npunaraetcs. M, HakoHel, Mbl NpeAcTaBnsieM AaHHble O Konn4yecTBe YneHoB MecTHbIX Npodco30B
N KpaTKyto MHGOpMaLMo 0 NonpaBkax B MECTHbIE YCTaBbl.

Cwuna Hawero lNpodcoto3a saBnseTcs pesynbTaToM HanpshkeHHon paboTbl Bcex yneHoB SEIU B
TeveHne 100 neT, a Takke Haweln obwen npusepxeHHocTn uenam SEIU, — B 3Tom ecTb 1 Balua
3acnyra, cnacnbo Bam 3a 310. C HeTeprneHneMm xay BO3MOXHOCTU BCTPETUTLCS C BaMU JIMYHO B
pamMKax COBMeCTHOM paboTbl N peLleHns CToAWwmuX nepes Hamm npobrem.

B eanHcTBe ¢ Bamu,

o w o Hrualoin—
Ixepanbp XaacoH (Gerald Hudson)
CekpeTapb-ka3Hayen MexgyHapogHoro npodcorsa
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KpaTknin 0630p nepuoga 2016-2020

3a nocnegHue yeTbipe roga B CLUA, Kanage m MNMyapTo-Puko HabnopgaeTcs Bce 6onee akTuBHoe
NpoTMBOOENCTBUE AeATenbHOCTN Hawero Npodbcotosa. MNonnTtnkn, KoTopble akTUBHO NOAABNAAT
MHULUMAaTNBBI paboydnx, orpaHndmBas ux npaso 06beANHATLCA B NPOdCO03bl U BbICTYNAaTh C
KONNeKTMBHbIMN TpeboBaHMAMU, 3aHMMAIOT AOSMKHOCTU Ha BCEX YPOBHAX BnacTtu (B coobLiecTBax,
wrartax, NpoBUHUMSX U dpefepanbHbix opraHax). Cyabu, B Tom ymcne B BepxosHom cyge CLUA,
OTKa3blBalOTCA AeNCTBOBATb B MHTEpecax TPYASALMXCA N MPUHUMAIOT PELUEHNS, KOTopble
3aTPYAHSOT NOAAEPXKKY MPOGCO30B €ro YrieHaMmn n OTMEHSAIT YCTOABLUMECS NPaKTUKM 6opbObl 3a
npaea. Pabotogartenu Bce 6onee akTMBHO CTPEMATCA U3MEHUTL CyLLECTBYIOLME NpaBuia B Nosb3y
Koprnopauui, a He paboTHUKOB.

K cuacTblo, pykoBogctey SEIU yganocb cnporHo3anpoBaTtb 3TU Yrpo3bl U NPUHATL pPeLUNTESNbHbIE
Mepbl, KOTOPbIE NO3BOSIUAN HAaM CNPaBUTLCA C aTUMK TpygHocTamu. [Nocne Bbibopos 2016 roga
AomkHOCTHbIe nuuya SEIU npu nogaepxke MexgyHapogHOro MCNosIHUTENbHOro coBeTa Havanm
MacLwTabHyo peopraHusaumo MexayHapoaHoro npodcotosa. lNpnoctaHoBMB psg nporpamm,

Mbl 3anyCTUnM HOBble, B TOM Yucre «LleHTp pacoBoi cnpaBeannBocTuy, «Pactem Bmecte»
(Together We Rise) n «LleHTp 06yyeHnsa n nHHosauuny, Ansa Toro, 4tobbl noMoyb YneHam SEIU

n MecTtHbIM Nnpodpcoto3am npeoaoneTb Te Npobnemsl, KoTopble cTaBuT nepef Hamu XXI Bek. B
pesynbTarte pabota MexayHapoaHoro npodcoto3da ctana 6onee NpoayKTUBHOM, pPe3yfibTaTUBHON U
3KOHOMUYECKN 3PP EKTUBHON.

OpHoBpemMeHHO ¢ aTum, pykoBoautenamm SEIU Obin BHeapeH meToq 61oaKeTUpoBaHUs, KOTOPbIN
NO3BOMSET BbIMOMHATL AONTOCPOYHOE NNaHUPOBaHUE OTBETHbLIX Mep Ha Yrpo3bl, BO3HWKaOLWMeE B
HacToslLLiee BpeMs 1 OXuaaeMble B npeacrosiwme rogsl. Takon noaxon 6asmpyetca Ha YyeTbipex
OCHOBHbIX MPUHLMNAXx: NepsBbln — BOAKET JOIMKEH YYMTbIBATb HE TOMbKO TeKyllee, HO 1 Byayliee
NnonoXxeHune gen; BTopon — pecypcbl Npodcoto3a AomKkHbI pacxoaoBaTbCsa Ha BegeHne 6opbbbl 3a
9KOHOMUYECKYIO 1 pacoBYIO CNpaBeaIMBOCTb, a TakKe Ha NPUOPUTETHLIE HanpasneHus paboThl,
yTBepxaeHHble KoHBeHuunen SEIU; TpeTuin — kaxabli gonnap, COKOHOMIEHHbI Bnarogaps
rpamMOTHOMY MAAHMPOBaHWIO, TaKKe AOMKEH BbITb HanNpaBneH Ha NPUOPUTETHbIE acneKTbl
AEeATEeNbHOCTU; U YeTBepTbln — [Mpodcoto3 4OMKeEH NPOABNATE TMOKOCTb N HE ynyCKaTb HOBblE
BO3MOXHOCTHU, a Takke CnpaBnsTbCsa C HenpeasBnaeHHbIMU 06CTOATENLCTBAMMN.

Ntorom adpdpektmBHOM (hMHAHCOBOW NOSIUTUKM CTASO TO, YTO HECMOTPSA Ha NPOTUBOAENCTBUE POCTY U
pa3suTtuio SEIU, 06bemM YMCTbIX akTUBOB HaLLIE OpraHM3aLmm 3a NocrneaHne YeTbipe roga exxerogHo
yBenuumBarsncs, 4To gaet Ham yBEPEeHHOCTb B JOCTAaTOYHOM KONIMYECTBE PECYpCOB AN BeAeHUs
O0pbObl 32 3KOHOMUYECKYIO U PacoBYHO CNpaBeASIMBOCTb cenyac v B dyayLiem.

Mbl 1 Bnpeab 6yaem npegenbHO BHUMATENBHO M OTBETCTBEHHO NOAXOAUTL K pacnpeneneHmio
pecypcoB Npodcoto3a, pyKOBOACTBYSCH BbICOKMMU MOPArbHLIMU MPUHLMNAMU U HALLMMK
npeacTaBneHsMmn o BceoOLLel cnpaBeaiMBOCTy.

Mpocum Bac 03HAaKOMUTLCS C (PMHAHCOBLIMU BbiNMCKaMy U Tabnuuamu ans 6onee nonHoro

npeacraBneHns o Tom, kak pykosoactso SEIU obecneumBaeT ycToM4MBOE 3KOHOMUYECKOE
nonoxenwue lNMpodcorosa, pabotas BO 6naro CBOMX YNEHOB U BCEX TPYAALLMUXCS.

Secretary-Treasurer’s Report — 2020 SEIU Convention 3



500

450

400

Sin Millions

Assets and Liabilities, 2016-2019

LLL

2016 2017 2018 2019

B Assets H Liabilities

400

350

300

250

Sin Millions
[ [ N
8 3 8

%
o

Cash and Investments, 2016-2019

2016 2017 2018 2019

® Cash & Investments

450

400

350

S in Millions
= = N N
8 8 8 8

%
o

Total Net Assets, 2016-2019

2016 2017 2018 2019

® Net Assets

Secretary-Treasurer’s Report — 2020 SEIU Convention




SERVICE EMPLOYEES INTERNATIONAL UNION, CTW, CLC
CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

For the Period Ending: December 31, 2019, 2018, 2017 and 2016

2016 2017 2018 2019
ASSETS
Cash and Cash Equivalents 63,506,049 115,905,953 164,135,818 192,290,415
Investments 105,724,895 110,889,411 114,910,341 155,074,399
Per Capita tax recievable 27,976,601 32,996,209 31,440,943 28,932,258
Loans recievable 13,506,864 13,615,189 19,887,400 16,652,137
Accounts Recievable 3,460,647 3,231,102 4,040,118 4,616,073
Contributions recievable 48,540 55,904 876,515 0
Interest and Dividends recievable 490,071 572,051 817,779 836,564
Dues from broker for securities sold 551,193 802,851 790,623 0
Deffered rental income 2,750,508 3,625,482 3,803,094 3,643,637
Deferred leasing costs- net 1,895,511 1,885,603 1,641,717 1,392,473
Prepaid expenses and deposits 2,319,072 779,450 2,219,908 1,363,801
Property, equipment and improvements-net 80,974,293 79,500,204 77,326,025 74,603,086
Total Assets 303,204,244 363,859,409 421,890,281 479,404,843
LIABILITIES
Accounts Payable 20,632,795 25,258,924 19,438,748 25,555,394
Accrued Salaries and vacation 4,250,306 3,859,701 3,816,074 4,135,989
Due to broker for securities purchases 799,844 797,372 1,001,609 256,737
Deferred rent 84,206 16,237 121,567 0
Escrow liability 0 0 222,082 0
Note payable 63,707,726 60,983,605 58,094,343 39,115,124
Interest rate swap liability 13,428,419 11,477,960 9,078,476 0
Total Liabilities 102,903,296 102,393,799 91,772,899 69,063,244
NET ASSETS
Unrestricted 197,785,836 253,071,048 322,386,342 383,714,108
Temporarily restricted 2,515,112 8,394,562 7,731,040 26,627,491
Total Net Assets 200,300,948 261,465,610 330,117,382 410,341,599
Total Liabilities and net assets 303,204,244 363,859,409 421,890,281 479,404,843
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SERVICE EMPLOYEES INTERNATIONAL UNION, CTW, CLC
CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

For the Period Ending: December 31, 2019, 2018, 2017 and 2016

2016 2017 2018 2019
REVENUES
Per capita tax-net 257,333,557 248,078,653 236,937,905 234,342,585
Contributions 45,392,121 29,183,285 33,872,681 36,353,407
Interest and dividends 3,145,181 3,518,929 5,529,692 6,846,103
Rental income 4,914,721 4,388,361 4,240,016 4,071,780
Settlement income 2,208,611 1,409,400 955,875 30,254
Other income 17,537,820 22,598,696 13,794,650 6,841,065
Net appreciation (depreciation) on investments 1,992,222 2,198,900 (4,379,619) 11,243,537
Gain on interest swap agreements 2,373,696 1,950,459 2,399,484 (360,524)
Total Revenue 334,897,929 313,326,683 293,350,684 299,368,207
EXPENSES
Employment costs
Salaries 55,398,896 50,986,718 43,631,797 45,656,325
Benefits 24,962,961 23,574,831 19,628,564 20,435,797
Travel and reimbursed expenses 13,629,579 9,903,271 8,071,096 8,273,457
Total Employment costs 93,991,436 84,464,820 71,331,457 74,365,579
Administrative expenses
Professional fees 56,155,335 31,492,847 21,816,758 24,544,597
Non-employee generated expenses 7,711,172 6,327,827 8,716,971 3,607,458
Finance and other admin 10,961,560 11,740,783 3,761,271 8,656,896
Rent, utilities, and building maintence 3,596,820 3,725,933 3,723,832 4,543,475
Computer related expenses 649,123 309,272 381,844 453,574
Printing 407,500 183,808 164,672 164,322
Postage 365,819 134,697 130,658 154,108
Telephone services and supplies 618,082 390,623 296,585 176,737
Total administrative expenses 80,525,411 54,305,790 38,992,591 42,301,167
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SERVICE EMPLOYEES INTERNATIONAL UNION, CTW, CLC
CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

For the Period Ending: December 31, 2019, 2018, 2017 and 2016

2016 2017 2018 2019
Other Expenses
Subsidies, payments, and withdrawals 52,886,679 47,055,411 52,096,920 43,520,590
Political program expense 16,448,566 27,508,805 19,443,713 22,050,937
Contributions 21,273,890 10,824,838 22,764,286 16,504,351
Communications and media 21,847,971 8,222,493 8,807,510 4,185,333
Convention, conference and meeting 16,196,600 4,509,684 2,798,640 6,137,877
Affiliation payments 6,334,912 6,324,052 5,503,795 5,712,641
Depreciation and amortization 2,544,964 2,605,647 2,684,156 2,815,602
Other union expenses (income) (365,139) 140,481 275,844 182,916
Early retirement offer 0 6,200,000 0 1,366,997
Total Other Expenses 137,168,443 113,391,411 114,374,864 102,477,244
TOTAL EXPENSES 311,685,290 252,162,021 224,698,912 219,143,990
CHANGE IN NET ASSETS 23,212,639 61,164,662 68,651,772 80,224,217
NET ASSETS AT BEGINNING OF YEAR 177,088,309 200,300,948 261,465,610 330,117,382
NET ASSETS AT END OF YEAR 200,300,948 261,465,610 330,117,382 410,341,599
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OTtuyeT CoBeTa ayautopos

MexayHapogHoro MNpodcotoza PabotHukoB Cdpepbl Yenyr

13 anpens 2020 roga

13 anpensa 2020 roga B 15:30 no neTHemMy BOCTOMHOMY BpEMEHU COCTOSANAaCh
BUAEOKOHdepeHUusa ¢ yyactmem vneHoB CoBeTa ayantopos MexayHapoaHoro
npodpcorosa paboTHukoB cdepsl yenyr (SEIU) n HesaBmucMbIX ayaMTOpOB
npodpcotosa n3 komnaHum WithumSmith+Brown, B xoge koTopou 6bina nsyyeHa
domHaHcoBaga otyeTHOCcTb SEIU no coctosiHuio Ha 31 gekabpsa 2019 roga.

Mbl, HWKenognucasLwwmecs, YneHbl Coseta ayantopos SEIU, HacTosawmm
noaTBepXXA4aeM, YTo Hamu Obln NPOBEPEH U €OMHOIMTIACHO MPUHAT OTYET,
npegoCTaBNeHHbIN He3aBUCUMbIMU ayauTOpamu, B pesynbtaTe Yero
KOHCcOnMManpoBaHHasa ouHaHcoBas ot4eTHOCTb SEIU nprM3HaHa cooTBeTCTBYIOLEN
HeobxoauMbIM TpeboBaHusaM. Mol Npu3Haem, YTO ayauTopbl BbIHECIN
©e30roBopoYvHOE 3aKntoyYeHne o ToM, 4To dmHaHcoBasa otyeTHocTb SEIU cooepxut
AOCTOBEPHYIO U NpaBauMBYO MHOPMaLMO 0 (PUHAHCOBOM Brarononyvymm gaHHOM
opraHuMsauun B COOTBETCTBUN C OBLLENPUHATBIMU ByXranTepckUuMmn HopMamu.

C yBaxeHuewm,

i (

Knudpd KoaH
(Cliff Cohn)

®ant Kynbpet
(Faith Culbreath)

e M.

Naypa Mapaa, lNpeacenatens
(Laura Garza)

MA@%L

Marrv’Jlacno”
(Maggie Laslo)

D= Sh—

Tpuums Wpeaep
(Tricia Schroeder)

W Lhaf

Mwnnu Cunea
(Milly Silva)

i

,El,eH/MC Conuc
(Denise Solis)
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SEIU LOCAL MEMBERSHIP
12-Month Average as of 12/31/19

Local No.
L00001
L000010N
L000020N
L00003F0
L00006
L00008FO
L00010MD
L00015
L00016
100021
L00021LA
L00026
L00032BJ
100034 Z
L00049
L00051
L00073
L00087
L00098
L00099
L00101
L00105
L00113
L00116
L00121RN
L00138
100152
L00168
L00175
L00176
L00177
L00188
1001928
L00199

Local Union Name
SEIU Local 1

SEIU Local 1.ca
SEIU Local 2.ca
SEIU Local 3 F&0
SEIU Local 6
SEIU F&O0 Local 8
Doctor’s Council, SEIU
SEIU Local 15
SEIU Local 16
SEIU Local 21
SEIU Local 21LA
SEIU Local 26
SEIU Local 32BJ
SEIU Local 342
SEIU Local 49
SEIU Local 51
SEIU Local 73
SEIU Local 87
SEIU Local 98
SEIU Local 99
SEIU Local 101
SEIU Local 105
SEIU Healthcare Minnesota
SEIU Local 116
SEIU Local 121RN
SEIU Local 138
SEIU Local 152
SEIU Local 168
SEIU Local 175
SEIU Local 176
SEIU Local 177
SEIU Local 188
SEIU Local 192B
SEIU Local 199
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Division 1
Property
Canada
Canada
Property
Property
Property
Health
Public
Property
Public
Public
Property
Property
Property
Health
Property
Public
Property
Public
Public
Property
Health
Health
Public
Health
Public
Property
Public
Property
Property
Property
Property
Public
Health

Division 2

Membership
40,980
53,900
15,451

857
6,653
147
3,065
530
13

3b
954
6.071
151,349
b1
11,108
29
24,047
3,640
183
25,510
10
1,061
17,304
207
1,134
61

87

8

500
553
1
559
45
585



SEIU LOCAL MEMBERSHIP

12-Month Average as of 12/31/19

Local No.
L00200F0
L00200U
L00205T
L0021
100221
100226
100228
L00246
100252
100263
100265
100280
100284
100298
L00300
L00316
100334
L00400PG
L00401
100444
L00500
L00503
L00506
L00509
L00511
L00512
L00513
L00517M
L00521
L00526M
L00541
L00553
L00560
L00563

10

Local Union Name
SEIU Local 200 F&0
SEIU Local 200United

SEIU Local 205T
SEIU Local 211
SEIU Local 221
SEIU Local 226
SEIU Local 228
SEIU Local 246
SEIU Local 252
SEIU Local 263
SEIU Local 265
SEIU Local 280
SEIU Local 284
SEIU Local 298
SEIU Local 300
SEIU Local 316
SEIU Local 334
SEIU Local 400PG
SEIU Local 401
SEIU Local 444
SEIU Local 500
SEIU Local 503
SEIU Local 506
SEIU Local 509
SEIU Local 511
SEIU Virginia 512
SEIU Local 513
SEIU Local 517M
SEIU Local 521

SEIU Local 526M (MI Corrections Organization)

SEIU Local 541
SEIU Local 553
SEIU Local 560
SEIU Local 563
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Division 1
Property
Public
Public
Property
Public
Public
Public
Public
Property
Public
Property
Property
Public
Canada
Public
Public
Property
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Public
Health
Public
Public
Public
Public
Property
Property
Property
Public

Division 2

Healthcare

Membership
95
10,317
3.215
129
6.421
909
14
1,506
1,028
96
246
874
6.420
18,128
956
195
154
956
211
1,207
8,391
41,251
840
16,741
3,409
2,315
408
4,671
32,175
5472
452
21
503
124



SEIU LOCAL MEMBERSHIP
12-Month Average as of 12/31/19

Local No. Local Union Name Division 1 Division 2 Membership
L00572 SEIU Local 572 Public -- 40
L00580 SEIU Local 580 Public -- 163
100592 SEIU Local 592 Canada - 515
L00598 SEIU Local 598 Public -- 1,494
L00612 SEIU Local 612 Property -- 299
100620 SEIU Local 620 Public -- 2432
100621 SEIU Local 621 Public -- 209
L00668 SEIU Local 668 Public -- 15,434
L00704 SEIU Local 704 Public -- 343
L00721 SEIU Local 721 Public -- 82,644
100722 SEIU Local 722 Health - 2,700
L00775 SEIU Local 775 Health - 42,020
L00777F0 SEIU Local 777 F&0 Property -- 80
L00800 UES Section 800 Canada -- 18,983
L00888 SEIU Local 888 Public -- 1,634
100925 SEIU Local 925 Public -- 12,736
L01000 SEIU Local 1000 Public -- 56,275
L01021 SEIU Local 1021 Public - 47,653
L01107 SEIU Nevada, Local 1107 Health Public 84N
LO1199NE SEIU Healthcare 1199NE Health Public 25,501
L01199NW SEIU Healthcare 1199NW Health -- 23,296
LOT199NY SEIU 1199 United Healthcare Workers East Health -- 234,536
L01199P SEIU Healthcare Pennsylvania Health - 21,522
L01199UG SEIU 1199 Union General de Trabajadores Health -- 10,193
L01199W0 SEIU District 1199 WV/KY/0H Health Public 21,814
L01876 SEIU Local 1876 (CO WINS) Public -- 1,794
101948 SEIU Local 1948 (Public School Employees of WA) Public -- 21,388
L01957 Committee of Interns and Residents, SEIU Health -- 11,859
L01973 SEIU Local 1973 (Congress of CT Community Colleges) Public -- 1,356
L01983 SEIU Local 1983 (CA Faculty Association) Public - 14,744
L01984 SEIU Local 1984 (State Employees Association of NH) Public - 6,572
L01989 SEIU Local 1989 (ME Service Employees Association) Public - 6,277
L01990 SEIU Local 1990 Public -- 1,087
L01991 SEIU Local 1991 Health -- 4,283
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SEIU LOCAL MEMBERSHIP
12-Month Average as of 12/31/19

Local No.
L01996

102001
102005
L02007
L02008
102015
1025679
104063
L05000
LFPSU
LHCII
LHCWI
LMIHU
LTEXAS
LUSWw
LWESTCA
LWU-50
LWu-CMW

LWU-LDFS

LWU-MATL
LWU-NYM
LWU-NYNJ

LWU-ONT
LWu-PA
LWU-PHILA
LWU-RR
LWU-SOUTH
LWU-SW
LWU-WEST

Grand Total

2

Local Union Name

SEIU Local 1996

(Sindicato Puertorriqueno de Trabajadores)

SEIU Local 2001 (CT State Employees Association)
SEIU United Healthcare Workers West

SEIU Local 2007

SEIU Local 2008 (State Employees Association of NC)
SEIU Local 2015

SEIU Local 2579 (CA State University Employees Union)
NYS Public Employees Federation

National Association of Government Employees

SEIU Florida Public Services Union

SEIU Healthcare IL IN MO KS

SEIU Healthcare Wisconsin

SEIU Healthcare Michigan

SEIU Texas

SEIU United Service Workers-West

SEIU West.ca

Local 50, Workers United

Chicago and Midwest Regional Joint Board,

Workers United

Laundry, Distribution and Food Service Joint Board,
Workers United

Mid-Atlantic Regional Joint Board, Workers United
New York Metropolitan Area Joint Board, Workers United
New York New Jersey Regional Joint Board,

Workers United

Workers United Canada Council

Pennsylvania Joint Board, Workers United
Philadelphia Joint Board, Workers United

Rochester Regional Joint Board, Workers United
Southern Regional Joint Board, Workers United
Southwest Regional Joint Board, Workers United
Western States Regional Joint Board, Workers United
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Division 1
Public

Public
Health
Property
Public
Health
Public
Public
Public
Public
Health
Health
Health
Health
Property
Canada
Property
Property

Property

Property
Property
Property

Canada

Property
Property
Property
Property
Property
Property

Division 2

Public

Public

Membership
9,697

8.433
97.664
1171
45,766
191,242
11,695
26,072
42,000
5,449
59,030
2,334
6.402
2418
44,194
12,748
6.080
12,546

1676

4,351
481
5,080

9.895
4,588
2192
3.076
6.699
1,323
1.681

1,901,936



CHARTERS ISSUED (2016-2020 CONVENTION)

Date Local/Affiliate
June 1, 2017 SEIU National Fast Food Workers Union

Mergers/Affiliations/Transfers (2016-2020 Convention)

Date Local/Affiliate

June 15, 2016 SEIU Arizona Local 48 into
AFSCME Locals 449 and 2960

October 31, 2017 Affiliation/merger of independent

organizing committees with/into

SEIU National Fast Food Workers Union:

Fast Food Workers Committee
Los Angeles Organizing Committee

Michigan Workers Organizing Committee

Mid-South Organizing Committee

Milwaukee Workers Organizing Committee
Southern Workers Organizing Committee
Western Workers Organizing Committee
Workers Organizing Committee of Chicago

July 30, 2018 Unions des Travailleurs et Travailleuses

Industriels et de Service/Workers United

("UTIS") into SEIU Local 800

Location
National

Location

Arizona

National

Quebec, Canada

TRUSTEESHIPS IN EFFECT (2016-2020 CONVENTION)

Local/Affiliate Location Date Imposed
Local 535 California February 29, 2008
CUHW, Local 4034, California June 2, 2015
AFSCME/SEIU

Local 73 [llinois August 3, 2016
Healthcare Michigan Michigan February 14, 2017
Healthcare Nevada, Nevada April 28, 2017
Local 1107

CHARTERS DISSOLVED (2016-2020 CONVENTION)

Date Local/Affiliate  Location
September 1, 2019 535 California

Date Lifted
September 1, 2019
(Charter Dissolved)

November 8, 2018
December 4, 2019
March 22, 2019
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